ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙЕПРЕС РАЙОНЕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЕН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ

17.12.2019      81 №
Буинск поселоке

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БУИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019          № 81
поселок Буинск

Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, замещающих   муниципальные должности и должности муниципальной службы в Буинском сельском поселении      Ибресинского района  на   2019 год
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 29 ноября 2019 г. № 82 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 06 декабря 2019г. № 521 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики» администрация Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики  постановляет:
1.1 Утвердить Порядок поощрения должностных лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Буинском сельском поселении Ибресинского района на 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Буинского сельского  поселения                             З. К. Киргинцева
Приложение № 1 к постановлению

администрации

Буинского сельского поселения

Ибресинского района

№ 81 от 17.12.2019 года

Порядок

 поощрения должностных лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Буинском сельском поселении Ибресинского района на 2019 год

1. Настоящий порядок разработан в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 г. № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», направлен на премирование по результатам профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в Буинском сельском поселении Ибресинского района (далее – Порядок).

2. Право на поощрение имеют лица, замещавшие на постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы в Буинском сельском поселении Ибресинского района.

3. Премирование  муниципальных  служащих осуществляется за счет предоставленных иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Буинского сельского поселения Ибресинского района на поощрение за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год.

4. Часть иных межбюджетных трансфертов предоставленных из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Буинского сельского Ибресинского района могут быть направлены на фонд оплаты труда муниципальных служащих в Буинском сельском поселении Ибресинского района в 2019 году.

5. Размер поощрения главе администрации Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики устанавливается распоряжением Председателя Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики.

6.  Средства на поощрение муниципальных служащих Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Собрания депутатов Буинского сельского Ибресинского района Чувашской Республики «О бюджете Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».